



Comptes du 1er semestre 2009

Bilan Actif

Exercice clos au	30/06/2009 (6 mois) (en €)	30/06/2008 (6 mois) (en €)
ACTIF IMMOBILISE		
Immobilisations incorporelles		
Frais d'établissements	0	0
Frais de développement	22 793	33 577
Concessions, brvts, lic, logiciels, drts&val.similaires	335 143	300 594
Fonds commercial	1 180 574	1 180 574
Immobilisations incorporelles en cours	338 420	29 720
Immobilisations corporelles		
Autres immobilisations corporelles	171 704	190 261
Immobilisations financières		
Autres immobilisations financières	57 622	55 524
	2 106 256	1 790 250
ACTIF CIRCULANT		
Stocks et en-cours		
Marchandises		
Autres achats et charges externes	116 544	161 760
Créances		
Clients et comptes rattachés	570 492	249 834
Autres créances	230 725	75 152
Valeurs mobilières de placement		
Autres titres	6 315 723	3 815 089
Disponibilités		
	929 108	2 449 953
	363491	
Charges constatées d'avance		130 720
	8 526 083	6 882 508
TOTAL GENERAL	10 632 339	8 672 758

Bilan Passif

Exercice clos au	30/06/2009 (6 mois) (en €)	30/06/2008 (6 mois) (en €)
CAPITAUX PROPRES		
Capital social (dont versé: 306 266)	306 266	295 118
Prime d'émission, de fusion, d'apport	4 050 813	4 003 740
Réserves:		
Réserve légale	29 512	29 294
Autres réserves	8 103	7 923
Report à nouveau	1 404 610	497 464
Résultat de l'exercice	381 722	285 265
	6 181 026	5 118 804
PROVISIONS		
Provisions pour charges & risques	14 431	209 001
	14 431	209 001
DETTES		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit	1 239 505	573 895
Emprunts et dettes financières	539	1 062
Fournisseurs et comptes rattachés	2 258 691	1 509 941
Dettes fiscales et sociales	419 563	462 578
Autres dettes		212 000
Produits constatés d'avance	518 584	585 477
	4 436 882	3 344 953
TOTAL GENERAL	10 632 339	8 672 758

Compte de résultat

Exercice au	30/06/2009 (6 mois)	31/12/2008 (12 mois) (en €)	30/06/2008 (6 mois) (en €)
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Ventes de marchandises	3 573 078	8 701 409	3 617 921
Production vendue (services)	1 946 076	3 440 442	1 599 900
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	5 519 154	12 141 851	5 217 821
Subventions d'exploitation	1 500	24 166	10 363
Reprise sur provisions et transferts de charges	3 502	9 629	9 628
Autres produits	38 998	2 784	2 087
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	5 563 154	12 178 430	5 239 899
CHARGES D'EXPLOITATION			
Variation de stocks	34 450	-12 208	-15 617
Achat de matières premières et autres approvisionnements	2 641 183	6 315 244	2 663 527
Autres achats et charges externes	1 571 918	2 677 202	1 261 005
Impôt, taxes et versements assimilés	60 689	127 308	60 029
Salaires et traitements	620 467	1 249 777	602 158
Charges sociales	299 365	526 324	263 920
Dotations aux amortissements et provisions :			0
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	77 634	132 269	62 697
- Sur actif circulant : dotations aux provisions	3 301	6 755	827
Autres charges	19 269	21 844	18 923
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	5 328 276	11 044 515	4 917 469
RESULTAT D'EXPLOITATION	234 878	1 133 915	322 430
RESULTAT FINANCIER	48 634	257 048	121 477
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	283 512	1 390 962	443 907
RESULTAT EXCEPTIONNEL	191 818	-7 090	-1 514
Impôts sur les bénéfices	93 605	475 489	157 128
TOTAL DES PRODUITS	5 820 473	12 463 175	5 374 836
TOTAL DES CHARGES	5 438 748	11 554 792	5 089 571
BENEFICE OU PERTE	381 725	908 383	285 265